
 
 

UCHWAŁA NR LI/323/2023 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na ternie Gminy Kozłów i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 6 r ust. 3, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miechowie - Rada Gminy Kozłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Kozłów 
i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

§ 2. W zakres świadczonych usług odbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 1. wchodzą 
następujące rodzaje odpadów: 

§ 3. W zakres świadczonych usług odbierania odpadów komunalnych wchodzą następujące rodzaje 
odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3193



13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 4. 1. W ramach opłaty bezpośrednio z terenu nieruchomości zamieszkanych odbiorca odpadów 
komunalnych odbiera następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 5. 1. Usługa odbioru odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, realizowana będzie na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Kozłów. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych zostały określone 
w §10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kozłów. 

3. Worki na odpady segregowane dostarczane będą przez podmiot odbierający odpady, w ilości równej 
workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

4. Frakcje odpadów powstałych na nieruchomości, posegregowane  niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Kozłów będą traktowane, jako odpady 
niesegregowane (zmieszane). 

5. Odpady zgromadzone w pojemnikach nieprzystosowanych do mechanizmów załadowczych stosowanych 
w samochodach odbierających odpady komunalne nie będą odbierane. 

6. W ramach opłaty odbiorca odpadów komunalnych odbiera odpady komunalne z terenu nieruchomości 
zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę a zatwierdzonym przez Wójta Gminy Kozłów. 

7. Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych odbywać się będzie 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 700 do 1900. 

8. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 
komunalnych udostępnić pojemniki/worki lub odpady wielkogabarytowe poprzez ich wystawienie w miejscu 
widocznym i łatwo dostępnym przed wejściem na teren nieruchomości, przed realizacją usługi. Dopuszcza się 
możliwość odstąpienia od wymogu wystawienia pojemników przed nieruchomością w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, po wcześniejszym uzgodnieniu z przedsiębiorcą uprawnionym do odbierania 
odpadów komunalnych. 

9. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach nie stanowiących 
utrudnienia dla mieszkańców, użytkowników dróg, dostępnych dla korzystających z tych urządzeń 
pracowników przedsiębiorstwa uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

10. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 
komunalnych umożliwić swobodny dostęp do punktów gromadzenia odpadów komunalnych, w celu 
opróżnienia pojemników bez nienarażania na szkodę ludzi, budynków lub pojazdów. 

11. Właściciele nieruchomości, które w części są wykorzystywane na cele mieszkalne, a w części mają  
inne przeznaczenie, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych, winni 
oddzielić    i oznakować  miejsca     przeznaczone  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  dla  mieszkalnej  
i niemieszkalnej części nieruchomości w sposób umożliwiający ich szybką identyfikację. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3193



12. Dla nieruchomości  w zabudowie  wielorodzinnej dopuszcza się zlokalizowanie  i wyposażenie 
w pojemniki jednego, zgodnego z przepisami Prawa budowlanego, zbiorczego punktu gromadzenia odpadów, 
wspólnego dla kilku nieruchomości. 

13. W przypadku zasad dotyczących odbioru odpadów komunalnych nieuregulowanych niniejszą uchwałą 
należy stosować przepisy Regulaminu. 

§ 6. 1. Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, które  
muszą zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych w okresie całego roku. 

2. Kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
może odbywać się na terenie nieruchomości, na której odpady te powstały, w sposób nieuciążliwy dla 
użytkowników. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, deklarujących chęć kompostowania bioodpadów 
w przydomowych kompostownikach z posiadania brązowego worka. 

§ 7. 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmowane są niżej wymienione odpady komunalne: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Ustala się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez PSZOK w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujący sposób: 

a) zużyte opony w ilości 8 szt. w ciągu roku, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z wykonywania robót we własnym zakresie, na które nie jest 
wymagane zgłoszenie lub pozwolenie - w ilości 1100 l w ciągu roku. 

4. Odpady wymienione w ust. 2 są dostarczane we własnym zakresie przez mieszkańców nieruchomości 
zamieszkanych 

1) Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) opakowaniach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3193



2) Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych należy dostarczyć do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem, 

3) W PSZOK ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych, 

4) W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej w tym budowlane i rozbiórkowe, 
wielkogabarytowe wytworzone w związku ze świadczeniem usług remontowo-budowlanych, do których 
zastosowanie mają odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

5. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych w ust. 2, 
jeżeli: 

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały w gospodarstwie domowym, lub nie zostały posegregowane, 
zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kozłów 

2) nie zostały zabezpieczone w sposób określony w ust. 4 pkt 1, 2. 

6. Informacje o lokalizacji i godzinach otwarcia PSZOK dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Kozłowie. 

§ 8. 1. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych 

Rodzaj odpadów Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
Papier, opakowania 
wielomateriałowe 

1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 

Szkło 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 
Metale i tworzywa sztuczne 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 

Bioodpady 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 
Meble, odpady 
wielkogabarytowe, zużyte 
baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektroniczny i 
elektryczny, zużyte opony, 

2 razy w roku, w okresie 
wiosennym oraz w okresie 
jesiennym 

2 razy w roku, w okresie 
wiosennym oraz w okresie 
jesiennym 

Odpady niesegregowane 
(zmieszane) 

1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 

§ 9. 1. Ustala się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego PSZOK. 

- Nie wykonywanie lub niewłaściwe świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK może być zgłoszone niezwłocznie przez 
właściciela nieruchomości do Urzędu Gminy w Kozłowie: 

- pisemnie, 

- telefonicznie - nr 41/ 384 10 48, 

- elektronicznie na adres: gmina@kozlow.pl, 

- Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko właściciela nieruchomości, adres nieruchomości, z której są 
odbierane odpady komunalne, termin i zakres niewłaściwego świadczenia usług, adres do korespondencji, 

- Zgłaszający może dołączyć inne dowody potwierdzające niewłaściwe wykonanie usługi (np. zdjęcia). 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/231/2022  Rady Gminy Kozłów z dnia 30 marca 2022r w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kozłów i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3193



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Teresa Florek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3193


	Uchwała

		2023-05-04T09:18:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




